
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 
Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 - e-

mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI-SETTORE STRUTTURE 

N. 234 DEL 02/07/2024  
OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA RSA RODARI  - VILLA 
PRIMULE GESTIONI SRL - PER INTEGRAZIONE ALLE RETTE ALBERGHIERE DI UN 
SOGGETTO ANZIANO NON AUTOSUFFICIENTE - CIG: B20CDDC3A4           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI-SETTORE 

STRUTTURE 

 

PREMESSO che questo Consorzio, nell’ambito delle proprie funzioni, ha in carico soggetti 
anziani non autosufficienti per i quali può essere previsto il ricovero presso 
residenze socio-assistenziali e per i quali può rendersi necessaria una 
compartecipazione economica per il pagamento delle rette alberghiere a carico 
degli stessi; 

 
RICHIAMATE  

- la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8 del 31.07.2020 avente ad 
oggetto “Tariffe 2020 Servizi Consortili. Revisione scaglioni ISEE e 
adeguamento del metodo di gestione delle compartecipazioni tariffarie a 
favore degli utenti”; 

 
- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 30 del 

12/05/2023 di adeguamento delle tariffe per i servizi consortili a far corso dal 
01/06/2023; 

 
- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 80/2023 nella quale si 

confermano le tariffe dei Servizi, per l’anno 2024, come da precedente 
deliberazione n. 30/2023; 

 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- le Determinazioni n. 72/2024 e n. 183/2024 nelle quali si assumevano e 
ridefinivano, gli impegni di spesa per l’integrazione alle rette alberghiere di 
utenti anziani non autosufficienti, inseriti presso le Rsa “I Tigli” e “Il 
Melograno” gestite da Socialcoop Consorzio Cooperative Sociali Soc. Coop. 
Sociale, con sede ad Asti, “San Francesco” e ”Mater Dei” di Novara, gestite 
da Solidarietas srl (Gruppo Orpea), Sereni Orizzonti Spa, Coop. Soc. Nuova 
Assistenza, e Beato Allamano srl; 

 
VISTA la nota pervenuta dalla RSA Rodari, gestita da Villa Primule Gestioni srl con sede 

legale a Torino via Principe Tommaso 36, che comunica l’inserimento, avvenuto 
in data 1° giugno u.s., del sig. , per trasferimento dalla RSA I Tigli di Novara 
gestita dalla Coop. Soc. Socialcoopomissis ; 

 
PRESO ATTO che l’utente suddetto è assegnatario di quota convenzionata ASL Medio-Alta (€ 

46,27/die), e con quota di compartecipazione alle rette alberghiere, già definita 
con precedente atto, pari ad € 1.145,00 mensili;  

 
RITENUTO opportuno, pertanto, provvedere alla ridefinizione dell’impegno di spesa n. 

282/24, già assunto con la succitata determinazione n. 72/2024, a favore della 
Coop. Soc. Socialcoop, imputato sul cap. 900/99 del Bilancio di Previsione 2024-
2026, esercizio finanziario 2024, portandolo da € 5.000,00 ad € 3.200,00; 

 
RITENUTO altresì di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa a favore di Villa 

Primule Gestioni srl per un importo pari ad € 1.900,00 (iva inclusa) per 
l’integrazione alle rette alberghiere dell’utente sopra indicato; 

 
VISTO il Durc INAIL_43616177 con scadenza il 03.09.2024 che ne attesta la regolarità 

contributiva; 

 
VISTE  

- la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10/2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio Tecnico di previsione 2024-2026”; 
 

- la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 02/2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2024-2026”; 

 
VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTI lo Statuto Consortile e i vigenti Regolamenti dell’Ente per l’organizzazione, 

l’accesso e la gestione dei presidi socio-assistenziali; 
 

DETERMINA 
 

1. di ridefinire l’impegno n. 282/2024, assunto a favore di Cons. Coop. Socialcoop con sede 
ad Asti, portandolo da € 5.000,00 ad € 3.200,00 a seguito delle dimissioni dell’ospite 
omissis ; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa necessario all’integrazione delle rette alberghiere 

dell’utente sopraccitato per un importo pari ad € 1.900,00 (iva 5% inclusa) somma da 

imputarsi sull’imp. 329 cap.900/99 codice di Bilancio 12.03.1 del Bilancio di previsione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2024-2026, esercizio finanziario 2024 -CIG: B20CDDC3A4; 

 
3. di dare atto che la liquidazione si effettuerà in seguito alla presentazione di regolari note di 

debito, purché riscontrate regolari rispetto al servizio reso, previa verifica della regolarità e 
validità del D.U.R.C. 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                        F.to: Claudia Gambaro 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 02/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Valentina Bertone 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del Consorzio 

Dott. Agostino Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 11/07/2024 al 26/07/2024. 
 
 
Romentino, lì 11/07/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Agostino Carmeni 
 

 


